



MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA

ANEXO I DECRETO N° 1.049/2.023

Planilla Nomencladora

**Adjudicación Licitación Pública N° 62/2023 - a la firma: VECCHIO
SRL - Obra Provisión de Materiales y Mano de Obra para la
Pavimentación de calles Internas y Construcción del Parque del
Conocimiento en el Parque Industrial – Concordia**

Publicado en el Boletín Oficial

N° 3.231 del 3/08/2023

ANEXO I
PLANILLA NOMECLADORA

ITEM N°	DESIGNACION DE LAS OBRAS	UNID	CANT.	P. UNIT	TOTAL
1	OBRA PAVIMENTACION INTERNA				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				\$ 0.00
1.1.1	Demolición de cordón cuneta.	m ²	108.00	\$ 10,347.14	\$ 1,117,491.12
1.2	MOVIMIENTO DE SUELO				\$ 0.00
1.2.1	Excavación común.	m ³	3,630.00	\$ 3,382.56	\$ 12,278,692.80
1.2.2	Preparación de la subrasante.	m ²	11,108.00	\$ 318.67	\$ 3,539,786.36
1.2.3	Base de suelo cemento.	m ³	1,650.00	\$ 17,170.46	\$ 28,331,259.00
1.3	CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA Y PAVIMENTO DE HORMIGON ARMADO				\$ 0.00
1.3.1	Provisión y colocación de hormigón para:				\$ 0.00
1.3.1.1	Cordón cuneta.	ml	116.00	\$ 14,204.86	\$ 1,647,763.76
1.3.1.2	Pavimento 18 cm.	m ²	10,998.00	\$ 13,914.07	\$ 153,026,941.86
1.3.2	Acero tipo III.	tn	17.82	\$ 869,822.18	\$ 15,500,231.25
2	OBRA EDIFICIO				\$ 0.00
2.1	TRABAJOS PRELIMINARES				\$ 0.00
2.1.1	Limpieza y desmalezamiento del terreno.	m2	273.00	\$ 1,819.79	\$ 496,802.67
2.1.2	Obrador, Depósitos, Oficinas y Otras Construcciones provisorias	m2	4.00	\$ 95,361.90	\$ 381,447.60
2.1.3	Nivelación del terreno y replanteo de obra	m2	273.00	\$ 983.10	\$ 268,386.30
2.1.4	Cartel de Obra: Chapa DD, bastidor-estructura Madera y Hierro	m2	5.00	\$ 14,823.02	\$ 74,115.10
2.1.5	Cerco de Obra: Chapa H°G°/Madera c/estructura madera y hierro	m	60.00	\$ 21,881.60	\$ 1,312,896.00
2.2	MOVIMIENTO DE SUELO				\$ 0.00
2.2.1	Desmonte-retiro capa vegetal	m3	15.50	\$ 16,615.69	\$ 257,543.20
2.3	ESTRUCTURAS H° A°				\$ 0.00
2.3.1	Platea de H° A° de 0,20 esp	m3	54.60	\$ 85,884.80	\$ 4,689,310.08
2.4	MAMPOSTERIAS y TABIQUERÍAS				\$ 0.00
ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	UNID	CANT.	P. UNIT	TOTAL

Nº					
2.4.1	Tabique Durlock simple 95mm	m2	450.00	\$ 12,519.20	\$ 5,633,640.00
2.4.2	Wood Frame: cubierta de chapa acanalada comun sobre cabriada de madera semidura de 2" x 4" y clavadores de madera dura de 1" x 2". Aislación espuma de polietileno	m2	150.00	\$ 18,934.23	\$ 2,840,134.50
2.5	REVOQUES				\$ 0.00
2.5.1	Revoque completo interior enduido	m2	300.00	\$ 2,507.78	\$ 752,334.00
2.6	CARPETA DE NIVELACION				\$ 0.00
2.6.1	Carpeta de nivelación 3 cm	m2	170.00	\$ 1,528.60	\$ 259,862.00
2.7	CIELORRASOS				\$ 0.00
2.7.1	Aislación térmica c/lana de vidrio 50mm c/papel	m2	231.47	\$ 3,962.28	\$ 917,148.95
2.7.2	Durlock junta tomada Std	m2	231.47	\$ 14,414.83	\$ 3,336,600.70
2.8	REVESTIMIENTOS				\$ 0.00
2.8.1	Cerámicos tipo porcellanato sin pulir	m2	70.00	\$ 15,401.26	\$ 1,078,088.20
2.8.2	Varilla de acero inox.10mm para terminación	m	20.00	\$ 20,086.18	\$ 401,723.60
2.8.3	Madera para deck pared fachada	m2	50.00	\$ 4,478.03	\$ 223,901.50
2.9	PISOS				\$ 0.00
2.9.1	Cerámicos tipo porcellanato sin pulir	m2	231.47	\$ 14,646.61	\$ 3,390,250.82
2.10	ZOCALOS				\$ 0.00
2.10.1	Cerámicos tipo porcellanato sin pulir h=10cm	m	200.00	\$ 6,756.97	\$ 1,351,394.00
2.11	CARPINTERÍAS				\$ 0.00
2.11.1	Carpintería de Aluminio: Puertas, Ventanas vidriadas	m2	200.00	\$ 94,778.08	\$ 18,955,616.00
2.11.2	Carpintería de Madera: Puertas tipo placa, marco aluminio	m2	50.00	\$ 86,120.08	\$ 4,306,004.00
2.12	PINTURAS				\$ 0.00
2.12.1	Latex p/exteriores	m2	350.00	\$ 2,690.71	\$ 941,748.50
2.12.2	Latex p/interiores	m2	350.00	\$ 2,657.35	\$ 930,072.50
2.12.3	Latex p/cielorrasos	m2	180.00	\$ 2,697.68	\$ 485,582.40
2.12.4	Enduido interior	m2	350.00	\$ 6,149.38	\$ 2,152,283.00
2.13	INSTALACIONES ELÉCTRICAS				\$ 0.00
2.13.1	Acometida de energía	gl	1.00	\$ 186,681.66	\$ 186,681.66
2.13.2	Tableros de electricidad	gl	2.00	\$ 388,218.72	\$ 776,437.44
2.13.3	Boca, Brazo de luz; Tomacorriente	u	50.00	\$ 69,369.37	\$ 3,468,468.50
2.13.4	Boca, Toma de telefonía,	u	2.00	\$ 129,693.46	\$ 259,386.92

	televisión				
2.13.5	Artefacto iluminación chico, calidad estándar	u	50.00	\$ 47,638.25	\$ 2,381,912.50
2.14	INSTALACIONES SANITARIAS				\$ 0.00
ITEM N°	DESIGNACION DE LAS OBRAS	UNID	CANT.	P. UNIT	TOTAL
2.14.1	Desagües Cloacales: cañerías y accesorios	gl	1.00	\$ 8,528,542.77	\$ 8,528,542.77
2.14.2	Desagües Pluviales: cañerías y accesorios	gl	1.00	\$ 9,188,361.94	\$ 9,188,361.94
2.14.3	Provisión Agua: cañerías y accesorios	gl	1.00	\$ 8,119,936.74	\$ 8,119,936.74
2.14.4	Artefactos, Griferías y Accesorios	gl	5.00	\$ 548,404.25	\$ 2,742,021.25
2.15	INSTALACIONES DE AIRES				\$ 0.00
2.15.1	Aire Multisplit x 6 unidades	gl	1.00	\$ 6,624,920.41	\$ 6,624,920.41
2.16	EQUIPAMIENTO				\$ 0.00
2.16.1	Frente-Interior Placares madera placa	m2	18.00	\$ 176,377.73	\$ 3,174,799.14
2.16.2	Bajo mesadas+Alacenas mdf enchapado	m	10.00	\$ 429,292.75	\$ 4,292,927.50
2.17	VARIOS				\$ 0.00
2.17.1	Limpieza periódica y final de obra (m2 sup.cub)	m2	200.00	\$ 7,602.58	\$ 1,520,516.00
2.17.2	Ayuda de gremio (m2 sup.cub)	m2	200.00	\$ 8,419.23	\$ 1,683,846.00
IMPORTE TOTAL					\$ 323,827,810.53